
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F.  93000440722                        

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

Prot. n.  737 B/28        Valenzano,04/02/2022 

 

 

Al D.S.G.A.  

Agli Atti e Sito web  

 

 

  Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 3 

FIGURE AGGIUNTIVE 

Progetto Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020.  Asse I -  Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Avviso pubblico per progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”. Prot. n. AOODGEFID\4395 del 09/03/2018. 

Titolo Progetto:“EDUPLUS” 

Codice identificativo:10.1.1A-FSEPON-PU-2019-251 

CUP:J68H20000010001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/Prot. 4395 del 09/03/2018Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Avviso pubblico per 

progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento 

(Consiglio di Circolo -  verbale n. 10, delibera n. 70 del 19/04/2018; Collegio dei docenti – verbale 

n. 4, delibera n. 3 del 10/04/2018); 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F.  93000440722                        

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

PRESO ATTO della nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/36795 del 18/12/2019 della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui sopra; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di FIGURA AGGIUNTIVA per il 

progetto di che trattasi; 

VISTAla nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 

formativo, personale interno o esterno;  

VISTA la nota prot.  AOODGEFID  31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 519 B/28 del 27/01/2020 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Piano; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020,prot. n. 3246 del 24/02/2020; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi per attività formative approvato dal Consiglio 

di Circolo in data 18-01-2018, delibera n. 62; 

VISTI i criteri di selezione per le figure di sistema, con relativi punteggi ai sensi dell’art. 43 del 

decreto interministeriale n. 129 del 2018, deliberati dal Collegio dei Docenti delibera n. 2 e dal 

Consiglio di Circolo delibera n. 1, sedute del 16 /11/2021; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F.  93000440722                        

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il D.I. 18 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO  il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO l’Avviso per la selezione di n. 3figure aggiuntive esterneprot. n. 273-B/28del 18/01/2022; 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la presente procedura; 

VISTO il Verbale prot. n. 716/B28 del 03/02/2022 della Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per le figure di FIGURA AGGIUNTIVA 

PON. 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F.  93000440722                        

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

- Modulo “PLAYOGA” 

 

- Modulo “IN-CANTO” 

 

- Modulo “PALESTRA DI SCRITTURA” 

 

Trascorsi i quindici giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, in assenza di reclami 

regolarmente presentati per e-mail o per PEC agli indirizzi baee18400v@istruzione.it e 

baee18400v@pec.istruzione.it, le graduatorie diventano definitive.   

Gli eventuali reclami presentati saranno valutati dalla Commissione giudicatrice che provvederà ad 

accoglierli o respingerli e quindi a formulare le graduatorie definitive.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Michela LELLA 

Firma autografa sostituita da indicazioni  
a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.lgs.n. 39/93  

Candidato Titoli 

culturali 

Titoli di 

accesso 

specifici 

Altri titoli 

culturali 

Abilitazione 

professional

e specifica 

Abilitazione 

all’insegname

nto del settore 

specifico 

Incarichi di docenza 

come figura aggiuntiva 

/esperto PON nella 

scuola primaria 

 

Incarichi di 

docenza come 

figura 

aggiuntiva 

/esperto PON 

in diversi 

ordini di scuola 

 

Certificazioni 

informatiche 

(ECDL – 

EIPASS) 

Corsi di 

informatica 

documentati 

Attestati di 

corsi di 

formazione 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Bagliato 

Maria 

Cristina 

10 5 / / / / / / / 5 20 

Candidato Titoli 

culturali 

Titoli di 

accesso 

specifici 

Altri titoli 

culturali 

Abilitazione 

professional

e specifica 

Abilitazione 

all’insegname

nto del settore 

specifico 

Incarichi di docenza 

come figura aggiuntiva 

/esperto PON nella 

scuola primaria 

 

Incarichi di 

docenza come 

figura 

aggiuntiva 

/esperto PON 

in diversi 

ordini di scuola 

 

Certificazioni 

informatiche 

(ECDL – 

EIPASS) 

Corsi di 

informatica 

documentati 

Attestati di 

corsi di 

formazione 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

IlluzziTeres

anna 
12 5 / 1 / / / / / / 18 

Candidato Titoli 

culturali 

Titoli di 

accesso 

specifici 

Altri titoli 

culturali 

Abilitazione 

professional

e specifica 

Abilitazione 

all’insegname

nto del settore 

specifico 

Incarichi di docenza 

come figura aggiuntiva 

/esperto PON nella 

scuola primaria 

 

Incarichi di 

docenza come 

figura 

aggiuntiva 

/esperto PON 

in diversi 

ordini di scuola 

 

Certificazioni 

informatiche 

(ECDL – 

EIPASS) 

Corsi di 

informatica 

documentati 

Attestati di 

corsi di 

formazione 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Ragone 

Laura 
12 5 / / / / 1 2 / / 20 

mailto:baee18400v@istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F.  93000440722                        

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 


